

MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2025
Processo Administrativo Nº 249/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MOISÉS MIRANDA CORREA DE LIMA
Data de Publicação: 29/08/2025 17:13:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/09/2025 11:15:15

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOUNDBOX	Modelo: PRO-208
Descrição: Caixas acústicas Line Array, ativa, 2 x 8 , 2 vias. modelo: 208 pro ativo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7.765,00	Valor Total: 62.120,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOUNDBOX	Modelo: SUB DUPLO 218
Descrição: Caixa Sub Woofer, 2 x 18 , ativo, 1600 Watts / 4 Ohms. Sub 218 ativo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11.962,00	Valor Total: 47.848,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOUNDBOX	Modelo: BUMPER 208
Descrição: Suporte Bumper, para caixas Line.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.816,70	Valor Total: 3.633,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SOUNDBOX	Modelo: MSX 12
Descrição: Caixas retorno, ativa, 2 vias, 12 x 600 Watts / 4 Ohms. modelo: MSX 12, monitor.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.019,20	Valor Total: 8.038,40	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DBX	Modelo: VENU360
Descrição: Processador digital com 3 entradas / 6 saídas. DBX 360.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.715,80	Valor Total: 3.715,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: YAMAHA	Modelo: TF5
Descrição: Mesa Misturadora digital, 32 canais. TF 5.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29.538,10	Valor Total: 29.538,10	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: UNIVERSALCASES	Modelo: Case para TF5 UNIVERSALCASES
Descrição: Case customizado em fórmica para mesa digital, 32 canais.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.053,50	Valor Total: 2.053,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DATALINK	Modelo: Multicabo 40 metros 36 vias
Descrição: Multicabo montado, 36 vias, conexões XLR, com medusa / 40 metros			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.112,50	Valor Total: 5.112,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SENNHEISER	Modelo: XSW1-835A
Descrição: Sistemas de microfones sem fio, UHF. XSW1 E835 A.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.328,40	Valor Total: 8.656,80	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KADOSH	Modelo: K-8
Descrição: Kit de microfones para bateria, com 7 peças. PADRAO Drumset			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.495,70	Valor Total: 2.495,70	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: VECTOR	Modelo: PMV-01-P SHT
Descrição: Pedestais girafa articulado, PADRAO PSU 0090			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 299,50	Valor Total: 1.497,50	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BEHRINGER	Modelo: DI100
Descrição: Direct Box ativo, PADRAO PNM 1A			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 821,40	Valor Total: 1.642,80	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: WIRECONEX	Modelo: WDI600
Descrição: Direct Box passivo. PADRAO Pró, DB 01			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 172,90	Valor Total: 691,60	

MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG

Item: 14	Unidade: M	Marca: DATALINK	Modelo: Mic-2x0,30mm ²
Descrição: Metros de cabo balanceado, 2 x 0,30 mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 1.120,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: HJH	Modelo: HX082
Descrição: Conectores XLR macho linha			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 692,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: HJH	Modelo: HX084
Descrição: Conectores XLR fêmea linha.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 744,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CBI ILUMINAÇÃO	Modelo: Disjuntor Com Tomadas
Descrição: Main Power Trifásico PADRAO PS 001			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.117,90	Valor Total: 6.117,90	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MVS	Modelo: F8L19
Descrição: Régua de energia, com 8 tomadas, com indicador de tensão e entrada com conexão Power Com. Voltagem: Autovolt.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 156,80	Valor Total: 627,20	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SOMCASE	Modelo: Hard Case Rack 12u
Descrição: Case mixer / periféricos 12u de made4ira com rodas G-Tour 10 x 12			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.614,20	Valor Total: 3.614,20	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ARKO ÁUDIO	Modelo: HERA15A DSP
Descrição: Caixa de som profissional ativa PADRAO EON 715 cor preto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.859,20	Valor Total: 9.718,40	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ARKO ÁUDIO	Modelo: HERA S18A
Descrição: caixas subwof PADRAO EON 718S 18 POLEGADAS. COM 2 CANAIS 1500W 131DB COR PRETO ATIVA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8.286,10	Valor Total: 16.572,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOHRER EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E	904	22.172.252/0001-30	219.822,16	216.250,00		Sim
2 MARIZILDA HIBNER BORGES	954	45.862.764/0001-24	295.913,90	216.297,50	0,02	Sim
3 VASTO VAREJO LTDA	325	56.997.124/0001-48	219.822,41	219.822,41	1,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	811	05.607.287/0001-36	220.807,00	220.807,00		Sim
3 S COMERCIAL LTDA	257	39.596.414/0001-60	420.670,42	241.767,20	9,4925	Sim
LIFEGOV LTDA	730	58.923.716/0001-40	16.204.121,00	16.204.121,00	6602,36 53	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ODIEL DE SOUZA